ПРОТОКОЛ № 20
Заседания Контрольного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «01» июля 2021 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 09:00.
Время окончания заседания: 09:30.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»
- Зайцева А.В., начальник Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Беляева И.А., главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Немудрякина В.М., главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Семенова Ю.В., ведущий специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П», - секретарь Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П».
Приглашенные эксперты:
- Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О контрольных мероприятиях в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2021 года

РЕШЕНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцеву А.В., которая доложила о работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2021 года в соответствии с основными функциями комитета согласно п. 4.1. Положения о Контрольном комитете (утверждено решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 501 от 08.07.2019г.), а именно:
1) проведена пять проверок юридических лиц при приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Акционерное общество «Газпром газораспределение Екатеринбург» (ИНН 6660004997, ОГРН 1026602346066, адрес местонахождения: 620014, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Малышева, 4 А). По итогам проверки предоставленных Обществом документов был сделан вывод о том, что Общество полностью соответствует требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования;
- Акционерное общество «Александровскрайгаз» (ИНН 2601000104, ОГРН 1022600508446, адрес местонахождения: 356300, Ставропольский край, Александровский район, с. Александровское ул. Кирпичная, д. 14). По итогам проверки предоставленных Обществом документов был сделан вывод о том, что Общество полностью соответствует требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования;
- Акционерное общество «Георгиевскмежрайгаз» (ИНН 2625005937, ОГРН 1022601167049, адрес местонахождения: 357831, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Гагарина, д. 238). По итогам проверки предоставленных Обществом документов был сделан вывод о том, что Общество полностью соответствует требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования;
- Акционерное общество «Газпром теплоэнерго» (ИНН 5003046281, ОГРН 1035000920855, адрес местонахождения: 194044, город Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, дом 28, корпус 2, литер Д, помещение 49-Н, № 1-35). По итогам проверки предоставленных Обществом документов был сделан вывод о том, что Общество полностью соответствует требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования;
- Общество с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Московская область» (ИНН 5007101649, ОГРН 1175007008824, адрес местонахождения: 142214, Московская область, г. Серпухов, ул. Звездная, дом 4, помещение 76). По итогам проверки предоставленных Обществом документов был сделан вывод о том, что Общество полностью соответствует требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования.
Проверок индивидуальных предпринимателей при приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П» не проводилось, так как заявлений о приеме от индивидуальных предпринимателей в указанный период не поступало;
2) проведение плановых проверок в указанный период происходило согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году, утвержденному 19 января 2021 года решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 533 от 19.01.2021г., (с изменениями от 04.02.2021г., с изменениями от 29.03.2021г., с изменениями от 07.04.2021г., с изменениями от 12.04.2021г., с изменениями от 27.05.2021г., с изменениями от 15.06.2021г., с изменениями от 21.06.2021г., с изменениями от 28.06.2021г.);
3) внеплановые проверки в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в указанный период не проводились.
Анализ плановых проверок в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2021 года показал:
1) на второй квартал 2021 года согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году (в первоначальной редакции от 19 января 2021 года) было запланировано 35 контрольных мероприятия в отношении 35 организаций;
2) 5 контрольных мероприятий в отношении следующим членов СРО в связи с производственной необходимостью (по обращениям членов СРО) были перенесены на другие кварталы, а именно:
- АО «Газпром газораспределение Брянск» (ИНН 3234007455) – с апреля 2021 года на июль 2021 года;
- ООО «Газремонт» (ИНН 1101047208) – с апреля 2021 года на ноябрь 2021 года;
- Фонд «Газпром социальные инициативы» (ИНН 7729451572) – с мая 2021 года на октябрь 2021 года;
- ООО «Газпром газораспределение Москва» (ИНН 7751523230) – с июня 2021 года на ноябрь 2021 года;
- ООО «ТЕХНОГАЗ» (ИНН 5902827253) – с июня 2021 года на сентябрь 2021 года;
3) итого во втором квартале 2021 года было проведено 30 контрольных мероприятий в отношении 30 членов Ассоциации СРО «ГС.П». У 27 проверенных организаций нарушений не выявлено, у 3 проверенных организаций (ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» (ИНН 3664000885), АО «Газпром газораспределение Иваново» (ИНН 3730006498), ООО «Газстрой Северо-Запад» (ИНН 7810495185)) нарушения имеются, установлен срок устранения нарушений, дело в Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ГС.П» не передавалось, так как установленный срок устранения нарушений на 30 июня 2021 года не истек.
	№
	Сокращенное наименование
	ИНН
	Дата проведения
	Отметка об исполнении
	Сведения о результатах проведенной проверки

	1.
	ООО «АКСИТЕХ»
	7715708080
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 29 от 29.04.2021

	2.
	АО «Газпром газораспределение Белгород»
	3124010222
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 26 от 19.04.2021

	3.
	АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»
	5321039753
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 46 от 25.06.2021

	4.
	АО «Газпром газораспределение Вологда»
	3525025360
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 53 от 30.06.2021

	5.
	ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»
	3664000885
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 33 от 23.04.2021

	6.
	АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»
	2722010548
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 47 от 24.06.2021

	7.
	АО «Газпром газораспределение Иваново»
	3730006498
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 44 от 30.06.2021

	8.
	АО «Газпром газораспределение Кострома»
	4400000193
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 43 от 30.06.2021

	9.
	АО «Газпром газораспределение Нальчик»
	0711009650
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 49 от 24.06.2021

	10.
	ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»
	5200000102
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 45 от 30.06.2021

	11.
	АО «Газпром газораспределение Орел»
	5700000020
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 28 от 27.04.2021

	12.
	АО «Газпром газораспределение Пенза»
	5836611971
	Май
	Исполнено
	Акт № 39 от 28.05.2021

	13.
	АО «Газпром газораспределение Пермь»
	5902183841
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 30 от 29.04.2021

	14.
	АО «Газпром газораспределение Петрозаводск»
	1001009551
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 24 от 19.04.2021

	15.
	ООО «Газпром газораспределение Самара»
	6345009196
	Май
	Исполнено
	Акт № 35 от 28.05.2021

	16.
	АО «Газпром газораспределение Ставрополь»
	2635014240
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 48 от 24.06.2021

	17.
	АО «Газпром газораспределение Сыктывкар»
	1101300468
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 27 от 26.04.2021

	18.
	АО «Газпром газораспределение Тверь»
	6900000364
	Май
	Исполнено
	Акт № 37 от 27.05.2021

	19.
	ООО «Газпром газораспределение Томск»
	7017203428
	Май
	Исполнено
	Акт № 36 от 28.05.2021

	20.
	ООО «Газпром газораспределение Ульяновск»
	7303022447
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 50 от 30.06.2021

	21.
	АО «Газпром газораспределение Черкесск»
	0900000116
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 51 от 30.06.2021

	22.
	АО «Газпром газораспределение Ярославль»
	7604012347
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 31 от 29.04.2021

	23.
	ООО «Газстрой Северо-Запад»
	7810495185
	Май
	Исполнено
	Акт № 34 от 20.05.2021

	24.
	ОАО «Калининградгазификация»
	3906214945
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 32 от 29.04.2021

	25.
	ООО «НГТИИ»
	7814605287
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 42 от 23.06.2021

	26.
	АО «Строительное управление Север»
	7215003283
	Май
	Исполнено
	Акт № 38 от 27.05.2021

	27.
	ООО «СтройТрейд Групп»
	4708021654
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 25 от 28.04.2021

	28.
	ООО «Техно-Сервис»
	7326031060
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 52 от 30.06.2021

	29.
	АО «Тулагоргаз»
	7102000154
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 41 от 07.06.2021

	30.
	ООО НПО «Турбулентность-ДОН»
	6141021685
	Май
	Исполнено
	Акт № 40 от 27.05.2021

Итоги контрольных мероприятий за второй квартал 2021 года размещены на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в разделах «График проверок» и «Реестр членов». В НОПРИЗ указанная информация направлялась в режиме текущей работы с Личным кабинетом члена НОПРИЗ.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Информацию председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцевой А.В. о работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2021 года принять к сведению.

Председатель 					      ______________      А.В. Зайцева
Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						     ______________   Ю.В. Семенова
4